



Informujemy, że komendant główny Państwowej Straży Pożarnej Szef Obrony Cywilnej Kraju gen. brygadier Leszek Suski ogłasza cztery konkursy kalendarzowe dla dzieci i młodzieży, które są umieszczone na odwrocie kalendarza plakatowego PSP na 2019 rok.

W tym roku zapraszamy do udziału w następujących konkursach:

1. **INDYWIDUALNY KONKURS INTERNETOWY**. Dla tych, którzy lubią szperać w internecie. Konkurs skierowany jest do uczniów klas 1-5, do którego można zaangażować rodziców lub opiekunów. Ten konkurs będzie aktywny w marcu, tak więc macie jeszcze chwilę!

2. **KLASOWY KONKURS NA SCENARIUSZ GRY TERENOWEJ**. To konkurs, w którym weźmie udział cała klasa (4-8 oraz gimnazja), to świetny pomysł na zaangażowanie poprzez zabawę wszystkich uczniów oraz nauczyciela. W napisaniu scenariusza gry terenowej liczą się wszystkie pomysły i głosy, to praca w zespole oraz możliwość przetestowania gry, którą stworzycie.

3. **INDYWIDUALNY KONKURS PLASTYCZNY – PROJEKT KARTKI KARTKA BOŻONARODZENIOWA lub WIELKANOCNA** pt. „Kartka od strażaków”. Jesteś uczniem klas 1-6, lubisz rysować, szkicować, masz zdolności plastyczne? – ten konkurs jest właśnie dla Ciebie. Stwórz kartkę okolicznościową, którą chciałbyś dostać od strażaka. Jakie elementy na niej powinny się znaleźć, postawisz na klasykę i minimalizm, czy bogactwo szczegółów?

4. **KLASOWY KONKURS NA SPOT FILMOWY** „Pożar w szkole – znam zasady bezpiecznej ewakuacji”. To drugi z konkursów dla całej klasy (4-8 oraz gimnazja). Możecie poczuć się aktorami, scenarzystami, operatorami „kamer”, a może ktoś z Was stworzy własną muzykę. Praca w zespole przy tym przedsięwzięciu pozwoli Wam poznać swoje zdolności i predyspozycje, a przy okazji będzie materiałem który poruszy kwestie bezpieczeństwa w Waszej szkole.

Celem wszystkich tych konkursów jest popularyzacja wśród dzieci i młodzieży wiedzy nt. szeroko pojętego bezpieczeństwa: na wypadek zagrożenia oraz zdobytej wiedzy o straży pożarnej w Polsce.

Konkursy kalendarzowe PSP 2019

Wpisany przez Patrycja Pokrzywa

wtorek, 18 grudnia 2018 13:53 - Poprawiony wtorek, 18 grudnia 2018 13:55

Termin składania prac konkursowych upływa 26 kwietnia 2019 r. Wyłonienie zwycięzców nastąpi do 15 maja 2019 r., a informacja o laureatach zamieszczona zostanie do 20 maja 2019 r. na stronie internetowej www.straz.gov.pl i w mediach społecznościowych oraz w czerwcowym numerze czasopisma „Przegląd Pożarniczy”.

Nagrody w formie symbolicznego zaproszenia na wycieczki oraz nagrody rzeczowe zostaną wręczone przez przedstawicieli Państwowej Straży Pożarnej w szkole laureatów podczas uroczystego zakończenia roku szkolnego 2018/2019.

Regulaminy konkursów oraz Karty Zgłoszeniowe znajdują się pod [linkiem](#) .

Zachęcamy Was do wzięcia udziału w konkursach!

Konkursy Kalendarzowe Państwowej Straży Pożarnej

INDYWIDUALNY KONKURS INTERNETOWY

Konkurs skierowany jest do uczniów klas 1–5. Konkurs polega na przesłaniu hasła konkursowego. Poszczególne słowa będą publikowane na stronie internetowej www.straz.gov.pl. Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy na temat bezpiecznych zachowań na wypadek zagrożenia. Spośród prawidłowych odpowiedzi komisja wylosuje pięciu zwycięzców. Nagrodami będą tablety. Regulamin oraz wzór karty zgłoszeniowej i oświadczeń dostępne są na stronie Komendy Głównej PSP www.straz.gov.pl w zakładce aktualności/konkursy organizowane przez KG PSP. Odpowiedź należy przesłać do 26 kwietnia 2019 r. (decyduje data stempla pocztowego) pocztą na wskazany poniżej adres, z dopiskiem Konkurs kalendarzowy – **internetowy**.



KLASOWY KONKURS NA SCENARIUSZ GRY TERENOWEJ

Konkurs skierowany jest do uczniów klas 4–8 oraz gimnazjów. Konkurs polega na przygotowaniu scenariusza gry terenowej uwzględniającego m.in. jednostki straży pożarnej (PSP i OSP), znaki ewakuacyjne, AED, hydranty oraz wiedzę dot. bezpiecznych zachowań w domu, szkole, miejscach publicznych, a także w trakcie zabawy na świeżym powietrzu. Celem konkursu jest szerzenie wiedzy na temat bezpiecznych zachowań na wypadek zagrożenia, jak również popularyzacja wiedzy o straży pożarnej w Polsce. Komisja wyłoni trzy zespoły laureatów. Nagrodami będą wycieczki do jednej ze szkół Państwowej Straży Pożarnej. Regulamin oraz wzór karty zgłoszeniowej i oświadczeń dostępne są na stronie Komendy Głównej PSP, www.straz.gov.pl w zakładce aktualności/konkursy organizowane przez KG PSP. Prace konkursowe należy przesłać do 26 kwietnia 2019 r. (decyduje data stempla pocztowego) pocztą na wskazany poniżej adres, z dopiskiem Konkurs kalendarzowy – **gra terenowa**.



INDYWIDUALNY KONKURS PLASTYCZNY – PROJEKT KARTKI

KARTKA BOŻONARODZENIOWA lub WIELKANOCNA pt. „Kartka od strażaków”
Konkurs plastyczny skierowany jest do uczniów klas 1–6. Celem Konkursu jest popularyzacja wiedzy o straży pożarnej poprzez sztukę. Komisja wyłoni trzech laureatów. Nagrodami w Konkursie będą tablety. Regulamin oraz wzór karty zgłoszeniowej i oświadczeń dostępne są na stronie Komendy Głównej PSP, www.straz.gov.pl w zakładce aktualności/konkursy organizowane przez KG PSP. Prace konkursowe należy przesłać do 26 kwietnia 2019 r. (decyduje data stempla pocztowego) pocztą na wskazany poniżej adres, z dopiskiem Konkurs kalendarzowy – **kartka**.



KLASOWY KONKURS NA SPOT FILMOWY „Pożar w szkole – znam zasady bezpiecznej ewakuacji”

Konkurs klasowy na spot filmowy skierowany jest do uczniów klas 4–8 oraz gimnazjów. Celem Konkursu jest popularyzacja wśród młodzieży szkolnej wiedzy na temat szeroko pojętego bezpieczeństwa, właściwych zachowań oraz realizacja krótkiego filmu instruktażowego dot. ewakuacji uczniów i personelu szkoły w przypadku wystąpienia pożaru. Regulamin oraz wzór karty zgłoszeniowej i oświadczeń dostępne są na stronie Komendy Głównej PSP, www.straz.gov.pl w zakładce aktualności/konkursy organizowane przez KG PSP. Komisja wyłoni trzy zespoły laureatów. Nagrodami będą wycieczki do jednej ze szkół Państwowej Straży Pożarnej. Prace konkursowe należy przesłać do 26 kwietnia 2019 r. (decyduje data stempla pocztowego) pocztą na wskazany poniżej adres, z dopiskiem Konkurs kalendarzowy – **spot**.



Organizatorem konkursów jest Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej. Rozwiązania i prace należy przesłać do 26 kwietnia 2019 r. na adres: Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej, Wydział Prewencji Społecznej, ul. Pochorążych 38, 00-463 Warszawa. O zachowaniu terminu decyduje data stempla pocztowego. Informacja o laureatach zamieszczona zostanie na stronie internetowej www.straz.gov.pl oraz na łamach czasopisma „Przeгляд Pożarniczy”.